
МБОУ Хмелитская СОШ 

Вяземского района Смоленской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 23.06.2023                                                                                 № 21 -01-13     

 

 

О внесении изменений в «Положение  

Об оплате труда работников» 

 

 

 На Основании Постановления Администрация муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области № 1119 от 

23.06.2023г. О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 

04.02.2020 № 147 (в редакции от 26.10.2020 №1571, от 24.06.2021 №852, 

от 30.11.2022 № 2054) «О внесении изменений и постановление Главы 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в постановление «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников учреждения МБОУ Хмелитской СОШ Вяземского 

района Смоленской области по виду экономической деятельности 

«Образование», утвержденное постановлением Администрацией 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области   от 

04.02.2020 №147 (в редакции от 26.10.2020 №1571, от 24.06.2021 №852, от 

30.11.2022 № 2054), следующие изменения: 

1) в пункте 5.3. раздела 5 слова «в размере 3 000 рублей» заменить словами 

«в размере 5 000 рублей», в пункте 5.4. раздела 5 слова «в размере       4 000 

рублей» заменить словами «в размере 6 000 рублей»; 

2) пункт 5.6 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Выплаты стимулирующего характера по основаниям, предусмотренным 

пунктами 5.3-5.4. настоящего раздела, рекомендуется устанавливать сверх 

выплат стимулирующего характера, разрабатываемых в учреждении на 

основании показателей эффективности деятельности работников и критериев 

их оценки.   Данную ежемесячную доплату рекомендуется производить сверх 

начисленной заработной платы педагогическому работнику с учетом 

установленных ему стимулирующих и компенсационных выплат.»; 

3) Рекомендуемые размеры должностных окладов (ставок заработной платы) 

педагогических работников бюджетных муниципальных учреждений по виду 



экономической деятельности «Образование» изложить в новой редакции 

(Приложение №1 прилагается); 

4) Рекомендуемые размеры должностных окладов (ставок заработной платы) 

руководителей структурных подразделений и их заместителей, иных 

должностей руководителей по виду экономической деятельности 

«Образование» изложить в новой редакции (Приложение №2 прилагается). 

 

2. Настоящее постановление распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года. 

 

 

 

 

 

       Директор школы             Воробьева  Т.П.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


